
1

La presente deliberazione viene affissa il 30/06/2023 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

COPIA Deliberazione n. 183 del 28/06/2023 del Presidente della Provincia

Oggetto: CONCESSIONE ALL’ ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO BUONALBERGO

DELLA STRUTTURA “CASCINA PANARI”, sita in Buonalbergo (BN) - ATTO DI

INDIRIZZO -

L'anno duemilaventitré, il giorno ventotto del mese giugno alle ore 12:00 presso la Rocca dei Rettori il

Presidente della Provincia, Nino Lombardi, ha adottato la presente deliberazione.

Partecipa il IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del e ritenuto di farla propria ad ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:
• il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;

• il D.Lgs. 267/2000;

• lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

1. DI CONCEDERE l’utilizzo della struttura “Cascina Panari” e lo spazio antistante:

 all’Associazione “TURISTICA PRO LOCO BUONALBERGO“, dal giorno 15 Luglio al giorno 18
Agosto 2023;

2. DI STABILIRE che:

 la concessione della struttura è a titolo gratuito;

 sul soggetto proponente grava la ogni e qualsiasi responsabilità in merito alla pubblica incolumità in
conseguenza dello svolgimento degli eventi;

 la Provincia di Benevento resta sollevata da ogni addebito;

 l’Associazione “PRO LOCO BUONALBERGO” dovrà provvedere alle attività di pulizia e
sanificazione dei locali;

3. DI DEMANDARE al Settore Amministrativo Finanziario gli adempimenti consequenziali;

4. DI RENDERE la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c.4 del
D.lgs 267/2000.



3

OGGETTO:

CONCESSIONE ALL’ ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO

BUONALBERGO DELLA STRUTTURA “CASCINA PANARI”,

sita in Buonalbergo (BN) - ATTO DI INDIRIZZO -

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINAZIARIO E SOCIETA’ PARTECIPATE

Premesso che

la Provincia, è particolarmente attenta e sensibile a problematiche che coinvolgono gli

aspetti sociali, culturali turistici, sportivi ed afferenti lo sviluppo della collettività ed

interviene sostenendo quelle iniziative che per la loro valenza favoriscono lo sviluppo e la

crescita del territorio;

l’Associazione “TURISTICA PRO LOCO BUONALBERGO” ha inoltrato richiesta

finalizzata l’utilizzo della struttura “Cascina Panari” e lo spazio antistante, dal giorno 15

Luglio al giorno 18 Agosto 2023, per la valorizzazione e promozione del territorio e dei

prodotti locali, in particolare :

- La Via Traiana candidata a Patrimonio dell’Unesco;

- 50° Sagra de lo Ciammarruchiello (sagra di qualità)

- Progetto Rete Destinazione Sud;

- Etnofestival Musiche del Mondo

Considerato che:

detti spazi sono stati negli anni precedenti già concessi per usi simili ad uso gratuito anche

ad altri Enti/Associazioni;

la PROVINCIA DI BENEVENTO riconosce e promuove l’importanza e la valenza delle

iniziative culturali e favorisce tutte le sue forme ed espressioni;

la suddetta Associazione da statuto è una associazione che non persegue scopi di lucro,

bensì il loro scopo è la promozione e la valorizzazione della struttura stessa;

costituisce una occasione di promozione della struttura composta da una Cascina, nota

come Cascina Panari, ed annessa Torre Colombaia la cui epoca di costruzione risale al 1747;

Ritenuto, opportuno, accogliere l’istanza sopra descritta, per le finalità che gli eventi si

promuovono e pertanto concedere l’uso gratuito della struttura “Cascina Panari” e lo spazio

antistante;



4

Acquisito il parere del Settore competente;

Visto che, così come previsto dal testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza approvato con

R.D. 18 giugno 1931, n. 773 e ss.mm.ii., l’eventuale acquisizione dei pareri delle competenti

Autorità preposte ricade sulla parte richiedente;

Visto il Regolamento della Provincia di Benevento in materia di concessione ed uso delle sale e

degli spazi di proprietà della Provincia, approvato con delibera di consiglio n. 26 del 18/05/2011;
Visti:

il D.Lgs n. 267/2000 T.U.E.L.;

lo Statuto Provinciale;

le deliberazioni del C.P. n. 18 del 13/09/2023 di approvazione del Bilancio di previsione

annuale e triennale 2022/2024;

il decreto n. 48 del 16/09/2021, con il quale il Presidente della Provincia ha attribuito al

sottoscritto l’incarico di dirigente del Settore Amministrativo Finanziario a tempo

determinato per tutta la durata del mandato presidenziale;

PROPONE di DELIBERARE

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente

dispositivo:

DI CONCEDERE l’utilizzo della struttura “Cascina Panari” e lo spazio antistante:

all’Associazione “TURISTICA PRO LOCO BUONALBERGO“, dal giorno 15 Luglio al

giorno 18 Agosto 2023;

DI STABILIRE che:

la concessione della struttura è a titolo gratuito;

sul soggetto proponente grava la ogni e qualsiasi responsabilità in merito alla pubblica

incolumità in conseguenza dello svolgimento degli eventi;

la Provincia di Benevento resta sollevata da ogni addebito;

l’Associazione “PRO LOCO BUONALBERGO” dovrà provvedere alle attività di pulizia e

sanificazione dei locali;

DI DEMANDARE al Settore Amministrativo Finanziario gli adempimenti consequenziali;

DI RENDERE la deliberazione a d adottarsi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c.4

del D.lgs 267/2000.

Benevento, lì __________

Benevento, lì 01/06/2023

Il Responsabile del



5

f.to Dott. Armando Mongiovì
IL DIRIGENTE

f.to Avv. Nicola Boccalone



6

Proposta di Delibera Presidenziale N. 20 del 01/06/2023
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

PARERI

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE esprime sul presente
atto parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.

Motivazione:

Benevento, 22/06/2023

IL DIRIGENTE
f.to Avv. Nicola Boccalone



7

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 183 del 28/06/2023

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente

f.to Nino Lombardi

Il IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

Il IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 28/06/2023

Il IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


